
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE AI SENSI 
D.G.R. N. 48-7791/2018 PER AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE ALLE 
ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO ED AI COMITATI DI CROCE ROSSA 
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SANITARIO INTEROSPEDALIERO 
PROGRAMMATO E SU PATOLOGIE AUTORIZZABILI E CONTINUAZIONE 
DI CURE - 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baldioli Luciana
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione Beni 
e Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO che la D.G.R. n. 48-7791 del 30/10/2018 ha inteso ridisciplinare il settore dei 
trasporti di carattere sanitario all’interno della Regione Piemonte, tra il trasporto sanitario 
interospedaliero programmato ed il trasporto su patologie autorizzabili e continuazione di 
cure, a decorrere dal 01/01/2019 con validità quadriennale, e quindi fino alla data del 
31/12/2022;
DATO ATTO che con Deliberazione n. 206 del 13 marzo 2020 sono stati affidati il Servizio 
di trasporto sanitario interospedaliero programmato, di trasporto su patologie autorizzabili 
e continuazione di cure, ai sensi della D.G.R. n. 48-7791 del 30/10/2018, e, con 
Deliberazione n. 271 del 3 aprile 2020, la gestione della Centrale Operativa, nonché la 
gestione del Centro Mobile di Rianimazione per trasporti non tempo dipendenti, per il 
periodo 1 aprile 2020 – 31 marzo 2022;

CONSIDERATO, pertanto, che in data 31 marzo è venuto a scadere l’affidamento per il 
Servizio in oggetto e che, nell’attesa dell’emanazione di nuove disposizioni da parte della 
Regione Piemonte, con Deliberazione n. 229 del 31 marzo 2022 è stato approvato l’"Avviso 
di selezione" riservato alle Organizzazioni di Volontariato e Comitati Croce Rossa,  
secondo quanto previsto dalla  D.G.R. n. 48-7791 del 30/10/2018, per il periodo dal 1 
aprile 2022 fino al 31 marzo 2023, regolarmente pubblicato sul sito internet istituzionale 
dell'Azienda in data 1 aprile u.s. e che il termine di presentazione delle relative offerte è 
scaduto alle ore 12.00 del 2 maggio 2022; 

VISTA la Deliberazione n. 231 del 5 aprile 2022, con la quale si è provveduto a 
disporre formalmente a favore della A. T.S. affidataria, la proroga del Servizio 
indicato, per il periodo dal 1 aprile 2022 al 30 giugno 2022, necessaria al fine di 
attivare la procedura per l’affidamento in convenzione tramite emissione di apposito 
bando, con pubblicazione di trenta giorni, e la successiva procedura di valutazione 
delle offerte;

ESAMINATA la normativa che regola il Servizio in oggetto:
- Legge Regionale n. 42 del 29 ottobre 1992, "Disciplina del servizio di trasporto 
infermi da parte di Istituti, Organizzazioni ed Associazioni private";
- D.Lgs. 03 luglio 2017 n. 117 "Codice del Terzo Settore, a norma dell' art. 1, comma 
2, lettera b), della Legge 06 giugno 2016, n. 106 e, in particolare, gli artt. 56 - 57 del 
D.Lgs. Stesso;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- D.G.R. della Regione Piemonte n. 48 - 7791 del 30/10/2018 avente ad oggetto: 
"Accordo Regionale per la regolamentazione dei rapporti fra le Aziende Sanitarie Regionali 
e i Comitati della Croce Rossa Italiana, le Organizzazioni di Volontariato ai sensi del comma 
3, art. 5, D.P.R. 27/03/1992 e della L.R. 29/10/1992 n. 42 per lo svolgimento delle attività 
di trasporto sanitario e di emergenza e urgenza;
ATTESO che, per dar continuità ai successivi adempimenti previsti nell’"Avviso di 
selezione", con le modalità dettagliatamente descritte nell’articolo “Modalità di selezione” 
ed ai criteri ivi previsti, in relazione alla peculiarità della materia e sulla base delle 
indicazioni effettuate dalla Direzione Generale, si ritiene di costituire la "Commissione di 
valutazione" che procederà alla verifica ed alla valutazione delle offerte pervenute, 
articolata secondo la seguente composizione:
Dott. Paolo BORGOTTI
Direttore S.O.C. DISTRETTO A.S.L.VCO
Dott.ssa Orietta OSSOLA
Direttore S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri A.S.L. VCO
Dott.ssa Leonora CORSINI
Collaboratore Amministrativo Professionale P.O. DISTRETTO A.S.L. VCO 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1) Di costituire, secondo quanto previsto nel relativo "Avviso di selezione", la 
"Commissione di Valutazione ", organo deputato alla verifica ed alla valutazione delle 
offerte pervenute relative alla selezione per 

AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE ALLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO ED AI COMITATI 
DI CROCE ROSSA DEI  SERVIZI DI TRASPORTO SANITARIO INTEROSPEDALIERO 
PROGRAMMATO, TRASPORTO SU PATOLOGIE AUTORIZZABILI E CONTINUAZIONE DI 
CURE 

nella seguente composizione:

Dott. Paolo BORGOTTI
Direttore S.O.C. DISTRETTO A.S.L.VCO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Dott.ssa Orietta OSSOLA
Direttore S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri A.S.L. VCO
Dott.ssa Leonora CORSINI
Collaboratore Amministrativo Professionale P.O. DISTRETTO A.S.L. VCO.

2) Di autorizzare la Commissione ad avvalersi, in caso di necessità, delle S.O.C. 
Aziendali  interessate, per le materie di competenza, nonché di professionisti esperti 
di settore.

3) Di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere per l'Ente.

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

 


		2022-05-30T10:48:43+0000


		2022-05-31T15:22:34+0000


		2022-05-31T16:45:03+0000




